
Gemeinde Dassendorf  
 
B: Einzelplan 9 

 Gesamtplan 
2. Haushaltsquerschnitt 

a)   € 
b)   € je Einwohner 

2023  
 

Einwohner 3.418 per 31.12.21 

 

Stufe: 5 GV am 28.02.23 1 

 
Gldg 
Nr. 

Aufgabenbereich Steuern u. 
allgemeine 

Zuweisungen 

Sonstige 
Finanz- 

einnahmen 

Sonstige 
Finanz- 

ausgaben 

Überschuss 
(Sp. 3 + 4 

./. 5) 

Sonstige 
Einnahmen 
des VMHH 

Sonstige 
Ausgaben 
des VMHH 

Steuern u. 
allgemeine 

Zuweisungen 

 Gruppierungs Nr. 00-09 20,23, 
26-29 

47,80-86, 
89 

3+4-5 30,31,37 90,91, 
97,99 

00-09,17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

90 Steuern, All-
gem.Zuweis.u.Allgem.Umlagen 

5.758.800 

1.684,84 

2.500 

0,73 

3.220.100 

942,10 

2.541.200 

743,48 

0 

0,00 

0 

0,00 

6.040.400 

1.767,23 

91 Sonstige Allgem. Finanzwirtschaft 0 

0,00 

917.000 

268,29 

200.400 

58,63 

716.600 

209,65 

1.236.100 

361,64 

912.700 

267,03 

0 

0,00 

92 ABWICKLUNGEN DER 
VORJAHRE 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

0 

0,00 

9 Allgemeine Finanzwirtschaft 5.758.800 

1.684,84 

919.500 

269,02 

3.420.500 

1.000,73 

3.257.800 

953,13 

1.236.100 

361,64 

912.700 

267,03 

6.040.400 

1.767,23 

 Summe 5.758.800 

1.684,84 

919.500 

269,02 

3.420.500 

1.000,73 

3.257.800 

953,13 

1.236.100 

361,64 

912.700 

267,03 

6.040.400 

1.767,23 


