Gesamtplan 2. Haushaltsquerschnitt a) € b) € je Einwohner

B: Einzelplan 9

Einwohner 3.418 per 31.12.21

Gldg Nr.	Aufgabenbereich	Steuern u. allgemeine	Sonstige Finanz-	Sonstige Finanz-	Überschuss (Sp. 3 + 4	Sonstige Einnahmen	Sonstige Ausgaben	Steuern u. allgemeine
		Zuweisungen	einnahmen	ausgaben	./. 5)	des VMHH	des VMHH	Zuweisungen
	Gruppierungs Nr.	00-09	20,23, 26-29	47,80-86, 89	3+4-5	30,31,37	90,91, 97,99	00-09,17
1	2	3	4	5	6	7	8	9
90	Steuern, All-	5.758.800	2.500	3.220.100	2.541.200	0	0	6.040.400
	gem.Zuweis.u.Allgem.Umlagen	1.684,84	0,73	942,10	743,48	0,00	0,00	1.767,23
91	Sonstige Allgem. Finanzwirtschaft	0	917.000	200.400	716.600	1.236.100	912.700	0
		0,00	268,29	58,63	209,65	361,64	267,03	0,00
92	ABWICKLUNGEN DER	0	0	0	0	0	0	0
	VORJAHRE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Allgemeine Finanzwirtschaft	5.758.800	919.500	3.420.500	3.257.800	1.236.100	912.700	6.040.400
		1.684,84	269,02	1.000,73	953,13	361,64	267,03	1.767,23
	Summe	5.758.800	919.500	3.420.500	3.257.800	1.236.100	912.700	6.040.400
		1.684,84	269,02	1.000,73	953,13	361,64	267,03	1.767,23